ПРОЕКТ

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     РЕШЕНИЕ

О принятии к рассмотрению проекта решения Совета депутатов городского

округа Чехов «О внесении изменений и дополнений в

Устав городского округа Чехов Московской области»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов

городского округа Чехов «О внесении изменений и дополнений в Устав

городского округа Чехов Московской области» (приложение).

2.  Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения

Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении изменений и

дополнений в Устав городского округа Чехов Московской области» на

03.10.2018 года в 16:00 в зале заседаний по адресу: Московская область, город

Чехов, Советская площадь, дом 3, кабинет 213.

4.  Создать рабочую группу по работе над проектом решения Совета

депутатов городского округа Чехов «О внесении изменений и дополнений в

Устав городского округа Чехов Московской области».

5. Утвердить состав   рабочей группу по работе над проектом решения

Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении изменений и

дополнений в Устав городского округа Чехов Московской области»

(прилагается).

6.  Утвердить порядок организации и проведения публичных

слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов городского

округа Чехов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа

Чехов» (прилагается).

7.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой

информации и на официальном сайте в сети Интернет.

8.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Козину Г. С.

Приложение к

решению Совета депутатов

городского округа Чехов

от     №

ПРОЕКТ

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

      МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений

в Устав городского округа Чехов Московской области

В соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» и статьей 56 Устава городского округа Чехов

Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа Чехов следующие изменения и

дополнения:

1.1. В статье 7:

а) подпункт 30 пункта 1 дополнить словами: «, направление

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта

consultantplus://offline/ref=0CDA5FC569BAD25798AC2A8516FC889EB6A6B5A7262B9A383856A44FD92CE1ECB03BA161792CD79EnEf9K
consultantplus://offline/ref=94B786AB7ABF799A0974B0B14C91063FF47207107EC9A11C4C3BD8EBAEE35E243D3C33501A613700oAf5K
consultantplus://offline/ref=94B786AB7ABF799A0974B1BF5991063FF47306147EC1A11C4C3BD8EBAEE35E243D3C33501A613602oAf4K
consultantplus://offline/ref=94B786AB7ABF799A0974B1BF5991063FF47306147EC1A11C4C3BD8EBAEoEf3K

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома требованиям законодательства о градостроительной

деятельности при строительстве или реконструкции объектов

индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных

участках, расположенных на территориях городских округов, принятие в

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации

решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной

постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями,

решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому

назначению или используемого с нарушением законодательства Российской

Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения

в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

б) подпункт 6 пункта 1 после слов «за сохранностью автомобильных

дорог местного значения в границах городского округа Чехов,» дополнить

словами «организация дорожного движения,»

в)  подпункт 28 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«28) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке,

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных

отходов;».

1.2. В статье 8:

а) пункт 1 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей,

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №

2300-1 «О защите прав потребителей».»

1.3. Статью 15.1. «Сход граждан» изложить в следующей редакции:

«Статья 15.1.1 Сход граждан

1. Сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте, входящем в состав городского округа Чехов, по

вопросу введения и использования средств самообложения граждан на

территории данного населенного пункта;

2) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры

старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного

прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.

2. В сельском населенном пункте сход граждан также может

проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии

при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в

случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о

муниципальной службе.

3. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при

участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей

населенного пункта. Решение такого схода граждан считается принятым, если

за него проголосовало более половины участников схода граждан.».

consultantplus://offline/ref=0A7BC7AF50B614D8B39DF61C9203B47EC1366C515BBC0F9FD0D708CE99rFDFI
consultantplus://offline/ref=921A4E9006BD3CE96E62442F17B7EC092915A896D42DF76B3D029EE21918H4I

1.4. Дополнить Устав городского округа Чехов статьей 17.1. следующего

содержания:

«Статья 17.1. Староста сельского населенного пункта

1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления

городского округа Чехов и жителей сельского населенного пункта при

решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте,

расположенном в городском округе Чехов, может назначаться староста

сельского населенного пункта.

2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом

депутатов городского округа Чехов по представлению схода граждан

сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории

данного сельского населенного пункта и обладающих активным

избирательным правом.

3. Староста сельского населенного пункта не является лицом,

замещающим государственную должность, должность государственной

гражданской службы, муниципальную должность или должность

муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных

непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного

самоуправления.

4. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено

лицо:

1) замещающее государственную должность, должность

государственной гражданской службы, муниципальную должность или

должность муниципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.

5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет

5 (пять) лет.

Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются

досрочно по решению Совета депутатов городского округа Чехов по

представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в

случаях, установленных пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».

6. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на

него задач:

1) взаимодействует с органами местного самоуправления,

муниципальными предприятиями и учреждениями и иными организациями по

вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном

пункте;

2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в

сходах, собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких

мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде

проектов муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному

рассмотрению органами местного самоуправления;

3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам

организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует

в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов

местного самоуправления;

4) содействует органам местного самоуправления в организации и

проведении публичных слушаний и общественных обсуждений,

обнародовании их результатов в сельском населенном пункте;

5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные

настоящим Уставом и (или) нормативным правовым актом Совета депутатов

городского округа Чехов в соответствии с Законом Московской области.

7. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского

населенного пункта могут устанавливаться Уставом городского округа Чехов

и (или) нормативным правовым актом Совета депутатов городского округа

Чехов в соответствии с Законом Московской области.».

1.5. в подпункте 1 пункта 4 статьи 29 слова «случаев, предусмотренных

федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации

от имени органа местного самоуправления» заменить словами «участия на

безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на

основании акта Президента Российской Федерации или Правительства

Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов

городского округа Чехов в органах управления и ревизионной комиссии

организации, учредителем (акционером, участником) которой является

городской округ Чехов, в соответствии с муниципальными правовыми актами,

определяющими порядок осуществления от имени городского округа Чехов

полномочий учредителя организации или управления находящимися в

муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном

капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами».

1.6. в подпункте 1 пункта 3 статьи 31 слова «случаев, предусмотренных

федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации

от имени органа местного самоуправления» заменить словами «участия на

безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на

основании акта Президента Российской Федерации или Правительства

Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов

городского округа Чехов в органах управления и ревизионной комиссии

организации, учредителем (акционером, участником) которой является

городской округ Чехов, в соответствии с муниципальными правовыми актами,

определяющими порядок осуществления от имени городского округа Чехов

полномочий учредителя организации или управления находящимися в

муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном

капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами».

1.7. В статье 38:

а) абзаце 3 пункта 2 слова «в средствах массовой информации и (или)

размещения (опубликования) на официальном сайте администрации

городского округа Чехов в сети Интернет» исключить;

б) пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,

считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном

издании, распространяемом в городском округе Чехов».

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных

правовых актов и соглашений органы местного самоуправления городского

округа Чехов вправе также использовать сетевое издание. В случае

опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта

в официальном сетевом издании объемные графические и табличные

приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».

2. Направить настоящее решение для подписания Главе городского

округа Чехов Кононовой М. В.

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации

после государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования), за исключением подпункта в) пункта 1.1.

части 1, вступающего в силу не ранее 1 января 2019 года и подпункта а) пункта

1.2. части 1, вступающего в силу не ранее 30 декабря 2018 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Козину Г. С.

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

городского  округа Чехов

Состав рабочей группы по работе над проектом решения

Совета депутатов городского округа Чехов

 «О внесении изменений и дополнений в Устав

городского округа Чехов»

1. Глава городского округа Чехов – Кононова М. В.

2. Представители Совета депутатов городского округа Чехов:

Козина Г. С. – Председатель Совета депутатов городского округа Чехов;

Давыдов Д. А. – председатель планово – бюджетной комиссии;

Рубцова Е. Н. – председатель комиссии по социальным вопросам;

Рыжков А. Н. – председатель комиссии по развитию инфраструктуры

округа;

Анашкин С. Д. – председатель комиссий по развитию местного

самоуправления, деятельности Совета депутатов и взаимодействия с

населением;

Мамаева Н. С. – начальник отдела организационно-правовой работы

аппарата Совета депутатов.

3.  Представители Администрации городского округа Чехов:

Рассказов М. В.  – советник Главы городского округа Чехов;

Кузнецова Т. С. – начальник управления правовой и кадровой работы

Администрации.

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

городского округа Чехов

от     №

Порядок организации и проведения публичных слушаний

по обсуждению проекта решения Совета депутатов городского округа Чехов

«О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Чехов

Московской области»

1. Советом депутатов городского округа Чехов для обсуждения с

участием населения проекта решения Совета депутатов городского округа

Чехов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Чехов

Московской области» назначены публичные слушания. Инициатива

проведения публичных слушаний принадлежит Совету депутатов городского

округа Чехов. Публичные слушания проводятся 03 октября 2018 года в 16:00.

2. На публичные слушания выносится проект решения Совета

депутатов городского округа Чехов «О внесении изменений и дополнений в

Устав городского округа Чехов Московской области».

3. Решение Совета депутатов городского округа Чехов «О

рассмотрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

городского округа Чехов Московской области» вместе с текстом проекта

изменений и дополнений в Устав городского округа Чехов Московской

области и с текстом порядка организации и проведения публичных слушаний

подлежат опубликованию (обнародованию) не позднее, чем через 5 рабочих

дней после принятия решения Совета депутатов городского округа Чехов.

4. Место проведения публичных слушаний – большой зал

Администрации городского округа Чехов, расположенный по адресу:

Московская область, город Чехов, Советская площадь, дом 3, кабинет 213. Все

предложения и замечания по указанному документу могут направляться в

письменном виде по адресу: Московская область, город Чехов, ул.

Полиграфистов, д. 13 «Б», кабинет 308 с пометкой «Обсуждение проекта

решения Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении изменений и

дополнений в Устав городского округа Чехов Московской области» до

28.09.2018 года.

5. В публичных слушаниях принимают участие граждане,

обладающие активным избирательным правом в органы местного

самоуправления городского округа Чехов. Участие в публичных слушаниях

является свободным и добровольным.

6. Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы

(обнародованы) не позднее чем через 5 дней после проведения публичных

слушаний.